
DESCRIPCION INGRESOS  2026

PRIREC05
Fecha   :
Hora     :  

14/11/25
10:15:47

Grupo
Sub-Grupo

Orígen
Detalle  FF

LEY Nº
EJERCICIO FISCAL 2026 

ENTIDADES PÚBLICAS DE SEGURIDAD SOCIAL
CAJA DE JUBILACIONES Y PENSIONES DE EMPL. DE 
BANCOS Y AFINES

   4        1.836.883.568.883
 24

  100

  200

  300

INGRESOS CORRIENTES

INGRESOS DE CAPITAL

RECURSOS DE FINANCIAMIENTO

         809.134.461.628

         451.749.107.255

         576.000.000.000

  120

  160

  190

  210

  240

  330

CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

RENTAS DE LA PROPIEDAD

OTROS RECURSOS CORRIENTES

VENTA DE ACTIVOS

DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA

RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS

         569.504.461.628

         235.030.000.000

           4.600.000.000

           2.000.000.000

         449.749.107.255

         576.000.000.000

  122

  161

  162

  163

  191

  211

  241

  332

CONTRIBUCIONES AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL

INTERESES

DIVIDENDOS

ARRENDAMIENTOS DE INMUEBLES, TIERRAS, TERRENOS Y OTROS

OTROS RECURSOS

VENTA DE ACTIVOS DE CAPITAL

VENTA DE TITULOS Y VALORES

REEMBOLSO DE PRÉSTAMOS DEL SECTOR PRIVADO

         569.504.461.628

         229.530.000.000

           3.000.000.000

           2.500.000.000

           4.600.000.000

           2.000.000.000

         449.749.107.255

         576.000.000.000

    1

    2

    1

    2

    1

    3

    9

   10

    9

    9

CONTRIBUCIONES DE LOS EMPLEADORES

CONTRIBUCIONES DE LOS ASEGURADOS

INTERESES POR PRESTAMOS

INTERESES POR DEPOSITOS

VARIOS

ALQUILERES DE EDIFICIOS DE ENTIDADES DESCENTRALIZADAS

VARIOS

VENTA DE ACTIVOS DE CAPITAL

VARIOS

VARIOS

         335.855.591.760

         233.648.869.868

         166.530.000.000

          63.000.000.000

           3.000.000.000

           2.500.000.000

           4.600.000.000

           2.000.000.000

         449.749.107.255

         576.000.000.000

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30


