

LEY N°
EJERCICIO FISCAL 2026

Grupo	Sub-Grupo	Origen	DESCRIPCION	INGRESOS	2026
			Detalle FF		
24 ENTIDADES PÚBLICAS DE SEGURIDAD SOCIAL					
	4		CAJA DE JUBILACIONES Y PENSIONES DE EMPL. DE BANCOS Y AFINES	1.836.883.568.883	
100			INGRESOS CORRIENTES	809.134.461.628	
120			CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL	569.504.461.628	
122			CONTRIBUCIONES AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL	569.504.461.628	
	1	30	CONTRIBUCIONES DE LOS EMPLEADORES	335.855.591.760	
	2	30	CONTRIBUCIONES DE LOS ASEGUARDOS	233.648.869.868	
160			RENTAS DE LA PROPIEDAD	235.030.000.000	
161			INTERESES	229.530.000.000	
	1	30	INTERESES POR PRESTAMOS	166.530.000.000	
	2	30	INTERESES POR DEPOSITOS	63.000.000.000	
162			DIVIDENDOS	3.000.000.000	
	1	30	VARIOS	3.000.000.000	
163			ARRENDAMIENTOS DE INMUEBLES, TIERRAS, TERRENOS Y OTROS	2.500.000.000	
	3	30	ALQUILERES DE EDIFICIOS DE ENTIDADES DESCENTRALIZADAS	2.500.000.000	
190			OTROS RECURSOS CORRIENTES	4.600.000.000	
191			OTROS RECURSOS	4.600.000.000	
	9	30	VARIOS	4.600.000.000	
200			INGRESOS DE CAPITAL	451.749.107.255	
210			VENTA DE ACTIVOS	2.000.000.000	
211			VENTA DE ACTIVOS DE CAPITAL	2.000.000.000	
	10	30	VENTA DE ACTIVOS DE CAPITAL	2.000.000.000	
240			DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA	449.749.107.255	
241			VENTA DE TITULOS Y VALORES	449.749.107.255	
	9	30	VARIOS	449.749.107.255	
300			RECURSOS DE FINANCIAMIENTO	576.000.000.000	
330			RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	576.000.000.000	
332			REEMBOLSO DE PRÉSTAMOS DEL SECTOR PRIVADO	576.000.000.000	
	9	30	VARIOS	576.000.000.000	